
Abstrakt 

Diplomová práce Mediální pedagogika jako vysokoškolský obor analyzuje rámcové 

vzdělávací programy pro základní a střední školy, ve kterých se zaměřuje na průřezové téma 

mediální výchovy, a současně analyzuje možnosti vzdělávání českých pedagogů  

a budoucích pedagogů v oblasti mediální pedagogiky. Z výstupů zmíněných analýz zjišťuje 

průnik mezi požadavky rámcových vzdělávacích programů a možnostmi vzdělávání pedagogů. 

Výsledky jsou členěny tak, že nejprve jsou shrnuta témata, která pokrývá  český vzdělávací 

systém, a poté témata, která dle RVP mají pedagogové mediální výchovy naplnit, ale nejsou 

zajištěny aktuální nabídkou vzdělávání pro pedagogy. Témata, která jsou požadována RVP, 

jsou dále porovnána s možnostmi vzdělávání pedagogů na zahraničních univerzitách a jsou 

představeny obory, které mohou být pro český vzdělávací systém inspirativní. Na základě 

spojení výstupů rámcových vzdělávacích programů, možností vzdělávání v českém prostředí a 

inspirací ze zahraničních univerzit je představen návrh vysokoškolského oboru Mediální 

pedagogika pro pedagogické fakulty, který by zajišťoval ucelené vzdělání učitelů, resp. 

budoucích učitelů, mediální výchovy. Navržená struktura oboru reflektuje současná očekávání 

daná rámcovými vzdělávacími programy a současně moderní didaktické přístupy i aktuální 

trendy v oblasti mediálních studií.  

 


